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令和３年度久慈市一般会計補正予算（第４号） 

 令和３年度久慈市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ13,190千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ20,146,987千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和３年６月25日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一  



  歳　入

-

3,273,953

833,588

1,501,183

539,954

20,133,797

2-

3,930

3,930

9,260

9,260

13,190

3,277,883

837,518

1,510,443

549,214

20,146,987

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

国庫支出金

県支出金

歳　　　入

14

15

2

2

国庫補助金

県補助金

　合　　　計



  歳　出

-

2,999,520

2,512,615

6,482,352

2,968,676

20,133,797

3-

9,260

9,260

3,930

3,930

13,190

3,008,780

2,521,875

6,486,282

2,972,606

20,146,987

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

民生費

歳　　　出

2

3

1

1

総務管理費

社会福祉費

　合　　　計
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

14

15

国庫支出金

県支出金

　 歳 入 合 計 　

3,273,953

1,501,183

20,133,797

3,930

9,260

13,190

3,277,883

1,510,443

20,146,987

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計















一般職

(1) 総括

合　計

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

備　考

480

　　 (千円)

580,608 696

超過勤務手当

　　 (千円)

108,163

単身赴任手当

　　 (千円)

480

　時間が常時勤務を要する職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

29,424

21,603

( 296 )

107,683

住居手当

696

21,603

管理職員特別
勤務手当

3,306,148

19,776

19,776

　　 (千円)

期末・勤勉手当

　　 (千円)

　　 (千円)

480

特殊勤務手当

　　 (千円)

906

906

580,608

宿日直手当

　　 (千円)

1,083

1,083

寒冷地手当

1,449,590

(     )

362

279,215

279,215

( 296 )

　　 (千円)

　　 (千円)

補正前

比　較

補正後 29,859

29,859

3,305,668

通勤手当

　　 (千円)

補正後

補正前

比　較

29,424

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務

746,080

　　 (千円)

給　料

　　 (千円)

職員手当

区　分

480

746,080

共済費
給　　　与　　　費

(人)

2,559,588

831,263 2,560,068

計

　　 (千円) 　　 (千円)

1,449,590

職員手当

区　分

補正後

職員数

362

報　酬

　　 (千円)

830,783

扶養手当

の 内 訳

39,145

39,145

比　較

区　分
特別調整額

　　 (千円)

補正前
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ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

補正後 29,424

比　較

補正前 29,424 21,603 492,765 696

21,603 492,765 696

期末・勤勉手当 単身赴任手当

職員手当
の 内 訳

区　分
特別調整額

管理職員特別
勤務手当

寒冷地手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

比　較

補正後 39,145 21,058 1,083 906

100,706補正前 39,145

通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　　 (千円) 　　 (千円)

21,058 1,083

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

19,776

906 19,776

　　 (千円) 　　 (千円)

備　考

　　 (千円) 　　 (千円)

　　 (千円)

超過勤務手当 期末手当

101,186

　　 (千円)

480

職員手当 計

(人) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

報　酬 給　料区　分
職員数

給　　　与　　　費
共済費 合　計

の 内 訳
補正前 8,801

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職

比　較

職員手当 補正後 8,801 87,843

6,977 87,843

6,977

　　 (千円)

補正後
( 278 )

279,215 177,281 103,621 560,117 103,801 663,918
28

補正前
( 278 )

279,215 177,281 103,621 560,117 103,801 663,918
28

比　較
(     )

区　分
通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

住居手当 超過勤務手当

　　 (千円)

480 480

備考　(　) 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

区　分
扶養手当

642,279 2,641,750
334

比　較
( 　 )

補正前

642,279 2,642,230

(人)

334
1,999,951

　　 (千円)

備　考

( 18 )

480

計

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

( 18 )
1,999,4711,272,309 727,162

補正後

　　 (千円)

区　分
職員数

給　　　与　　　費

1,272,309 727,642

共済費

　　 (千円)

合　計
報　酬 給　料 職員手当
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(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

区　分 備　考
(千円) (千円)

増減額 増減事由別内訳
説　　　　　　　明

職員手当 480 その他の 480 〇新型コロナウイルス感染症関連施策に係る増加分

増減分
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