

議案第10号

令和3年度

久慈市一般会計補正予算

( 第 4 号 )



令和3年度久慈市一般会計補正予算（第4号）

令和3年度久慈市の一般会計補正予算（第4号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ13,190千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ20,146,987千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和3年6月25日提出

岩手県久慈市長 遠藤 譲 一

第 1 表 歳入歳出予算補正  
歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金		千円 3,273,953	千円 3,930	千円 3,277,883
	2 国庫補助金	833,588	3,930	837,518
15 県支出金		1,501,183	9,260	1,510,443
	2 県補助金	539,954	9,260	549,214
歳入合計		20,133,797	13,190	20,146,987

## 歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		千円 2,999,520	千円 9,260	千円 3,008,780
	1 総務管理費	2,512,615	9,260	2,521,875
3 民生費		6,482,352	3,930	6,486,282
	1 社会福祉費	2,968,676	3,930	2,972,606
歳 出 合 計		20,133,797	13,190	20,146,987



# 一般会計補正予算説明書



# 歳入歳出補正予算事項別明細書

## 1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
14 国庫支出金	3,273,953	3,930	3,277,883
15 県支出金	1,501,183	9,260	1,510,443
歳入合計	20,133,797	13,190	20,146,987

(歳出)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
2 総務費	2,999,520	9,260	3,008,780
3 民生費	6,482,352	3,930	6,486,282
歳出合計	20,133,797	13,190	20,146,987

補正額の財源内訳			
特定財源			一般財源
国県支出金	地方債	その他	
千円	千円	千円	千円
9,260			
3,930			
13,190			

## 2 歳 入

### 14款 国庫支出金

#### 2項 国庫補助金

目	補正前の額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
2 民生費補助金	141,577	3,930	145,507
計	833,588	3,930	837,518

### 15款 県支出金

#### 2項 県補助金

1 総務費補助金	76,131	9,260	85,391
計	539,954	9,260	549,214

節		説	明
区	分		
			千円
1	社会福祉	3,930	新型コロナウイルス感染症生活困窮者自立支援交付金 3,930

11	交通対策	9,260	新型コロナウイルスワクチン接種市町村輸送機能強化事業費補助金 9,260

14款 国庫支出金 15款 県支出金

### 3 歳 出

#### 2 款 総務費

##### 1 項 総務管理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
6 企画費	千円 883,333	千円 9,260	千円 892,593	千円 9,260	千円	千円	千円
計	2,512,615	9,260	2,521,875	9,260			

#### 3 款 民生費

##### 1 項 社会福祉費

1 社会福祉総務費	1,718,229	3,930	1,722,159	3,930			
計	2,968,676	3,930	2,972,606	3,930			

節		説	明
区 分	金 額		
18 負担金、補助及び交付金	千円 9,260	新型コロナウイルスワクチン接種タクシー輸送事業費補助金	千円 9,260

3 職員手当等	480	新型コロナウイルス感染症生活困窮者自立支援事業費	3,930
10 需用費	20		
11 役務費	10		
18 負担金、補助及び交付金	3,420		

2款 総務費 3款 民生費

## 補正予算給与費明細書

一般職

(1) 総括

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	( 296 ) 362	279,215	1,449,590	831,263	2,560,068	746,080	3,306,148	
補正前	( 296 ) 362	279,215	1,449,590	830,783	2,559,588	746,080	3,305,668	
比 較	( )			480	480		480	

備考 ( ) 内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その1週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の1週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

職員手当 の内 訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)
	補正後	39,145	29,859	1,083	906	19,776	108,163
	補正前	39,145	29,859	1,083	906	19,776	107,683
	比 較						480
	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	
	補正後	29,424		21,603	580,608	696	
	補正前	29,424		21,603	580,608	696	
	比 較						

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	( 18 ) 334		1,272,309	727,642	1,999,951	642,279	2,642,230	
補正前	( 18 ) 334		1,272,309	727,162	1,999,471	642,279	2,641,750	
比 較	( )			480	480		480	

備考 ( ) 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

職員手当 の内 訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)	
	補正後	39,145	21,058	1,083	906	19,776	101,186	
	補正前	39,145	21,058	1,083	906	19,776	100,706	
	比 較						480	
	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)		
	補正後	29,424		21,603	492,765	696		
	補正前	29,424		21,603	492,765	696		
	比 較							

イ 会計年度任用職員

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	( 278 ) 28	279,215	177,281	103,621	560,117	103,801	663,918	
補正前	( 278 ) 28	279,215	177,281	103,621	560,117	103,801	663,918	
比 較	( )							

備考 ( ) 内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その1週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の1週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

職員手当 の内 訳	区 分	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)	期末手当 (千円)
	補正後	8,801			6,977	87,843
	補正前	8,801			6,977	87,843
	比 較					

(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)		説 明	備 考
職員手当	480	その他の 増減分	480	○新型コロナウイルス感染症関連施策に係る増加分	

